
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2017/70153]

24 MEI 2017. — Besluit van de Waalse Regering tot oprichting van het erkende natuurreservaat « Tibautiène »
te Gedinne

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het Natuurbehoud, inzonderheid op artikel 6 gewijzigd bij het decreet van
7 september 1989, artikel 10, gewijzigd bij het decreet van 11 april 1984, artikel 11 gewijzigd bij het decreet van
6 december 2001, artikel 12, artikel 13, artikel 18, artikel 19, gewijzigd bij het decreet van 6 december 2001, artikel 37,
gewijzigd bij de decreten van 11 april 1984 en 22 mei 2008 en artikel 41, gewijzigd bij de decreten van 7 september 1989
en 6 december 2001;

Gelet op het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 17 juli 1986 betreffende de erkenning van
natuurreservaten en de toekenning van subsidies met het oog op de aankoop van door de privéverenigingen in erkende
natuurreservaten op te richten terreinen, inzonderheid op de artikelen 10 en 11;

Gelet op het gunstig advies van de ″Conseil supérieur wallon de la conservation de la nature″ (Waalse hoge raad
voor natuurbehoud), gegeven op 12 juli 2011;

Gelet op het gunstig advies van het provinciecollege van Namen, gegeven op 10 mei 2012;
Gelet op de erkenningsaanvraag ingediend door de « ASBL Réserves naturelles RNOB » voor de locatie

« Tibautiène » te Gedinne;
Gelet op de erkende biologische waarde van de locatie;
Overwegende dat het behoud en de verbetering van de biologische kwaliteit de controle van de vegetatie vereisen;
Overwegende dat het uitdiepen en het onderhoud van poelen ervoor zorgen dat de habitats van de locatie

veelzijdiger worden; dat die diversifiëring hun kwaliteit verbetert;
Overwegende dat het plaatsen van didactische borden en bewegwijzering tot de milieuopvoeding bijdragen;
Overwegende dat de niet-inheemse woekerende dieren- of plantensoorten beheerd moeten worden met het oog op

de bescherming van de inlandse fauna en flora van de locatie;
Overwegende dat de wildpopulaties van de categorieën ″grof wild″ en ″overig wild″ bedoeld in artikel 1bis van

de jachtwet van 28 februari 1882 alsook de Canadese ganzen beheerd moeten worden met het oog op de bescherming
van de fauna en flora van de locatie;

Overeenkomstig het tracé van de buitengrenzen van de omtrek van het reservaat, overgebracht op het liggingsplan
gevoegd bij dit besluit, waarvan het deel uitmaakt;

73936 MONITEUR BELGE — 19.07.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 1
9-

07
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd



Op de voordracht van de Minister van Natuur;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Het erkende natuureservaat « Tibautiène » beslaat de terreinen die kadastraal bekend zijn of waren als
volgt:

Gemeente Afdeling Sectie Perceel Oppervlakte (ha)

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 103a 0,4290

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 103c 0,3610

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 105d 0,2820

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 109a 0,2520

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 109b 0,7934

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 110a 0,2760

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 110c (pie) 0,0532

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 110f 0,0845

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 111a 0,4710

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 114a 0,1105

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 114b 0,0945

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 115a 0,0940

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 115b 0,0930

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 117c 0,1497

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 117d 0,1497

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 117e (pie) 0,1068

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 117k (pie) 0,2645

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 245b (pie) 0,3379

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 41 0,0231

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 42d 0,4595

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 43e 0,1660

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 43f 0,6670

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 44b 0,0410

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 44c 0,0410

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 44e 0,1230

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 59a 0,0755

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 61 0,0920

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 62 0,4080

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 63 0,4840

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 64 0,1090

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 65 0,2020

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 66 0,5690

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 67a 0,6700

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 72a 0,4180

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 73a 0,1930

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 73b 0,1790

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 76b 0,1780

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 78b 0,1160

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 79 0,1200

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 81 0,2920

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 82 0,2010

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 86 0,1690

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 88 0,3020

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 89 0,0540

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 91d 0,4840

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 92 0,0066

73937MONITEUR BELGE — 19.07.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 1
9-

07
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd



Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 93 0,2280

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 95b 0,1230

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 96a 0,3280

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 97a 0,0980

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 99c 0,1240

Gedinne 4_Louette-St-Pierre A 99d (pie) 0,1250

Gedinne 5_Rienne C 789 0,2480

Gedinne 5_Rienne C 790 0,1870

Gedinne 5_Rienne C 791b 0,2450

Gedinne 5_Rienne C 791c 0,2450

Gedinne 5_Rienne C 791d 0,2460

Gedinne 5_Rienne C 792a 0,3060

Gedinne 5_Rienne C 792b 0,3500

Gedinne 5_Rienne C 792d 0,1820

Gedinne 5_Rienne C 792e 0,1820

Gedinne 5_Rienne C 794a 0,1670

Gedinne 5_Rienne C 794b 0,1630

Gedinne 5_Rienne C 876a2 0,0715

Gedinne 5_Rienne C 876f2 0,1461

Gedinne 5_Rienne C 876h2 0,1900

Gedinne 5_Rienne C 876k2 0,0406

Gedinne 5_Rienne C 876l2 0,0200

TOTAAL 15,2606

waarvan de vereniging «Réserves naturelles – RNOB» eigenaar en enige gebruiker is.
Die gronden staan op bijgaand plan vermeld.

Art. 2. De ambtenaar van het Departement Natuur en Bossen belast met het toezicht op het erkende
natuurreservaat « Tibautiène » is de houtvester belast met het grondgebied waarop het reservaat zich bevindt.

Art. 3. In afwijking van artikel 11 van de wet van 12 juli 1973, hebben de gebruiker en zijn afgevaardigden
toestemming om de volgende handelingen te verrichten daar ze absoluut noodzakelijk zijn voor de uitvoering van het
beheersplan:

1° bomen en struiken wegnemen, kappen, ontwortelen of verminken en het plantendek vernietigen of
beschadigen;

2° omheiningen voor het vee plaatsen;

3° huisdieren laten grazen;

4° poelen graven en onderhouden;

5° didactische borden plaatsen;

6° plantaardig afval verbranden;

7° stenen uitgraven of verplaatsen;

8° maatregelen nemen ter beperking, en zelfs verwijdering van niet-inheemse woekerende dieren- of planten-
soorten;

9° indien nodig, de wildpopulaties van de categorieën “grof wild” en “overig wild” bedoeld in artikel 1bis van de
jachtwet van 28 februari 1882 alsook de canadese ganzen reguleren, na advies van de ambtenaar aangewezen in
artikel 2.

Art. 4. De in de artikelen 3 bedoelde delegaties staan vermeld in een door de gebruiker en zijn afgevaardigden
gedateerd en getekend schrijven. Ze zijn persoonlijk en moeten ieder ogenblik aan de toezichthoudende ambtenaren
getoond kunnen worden. Ze mogen niet langer duren dan één jaar. De gebruiker is gehouden binnen 24 uur een
afschrift ervan over te maken aan de in artikel 2 bedoelde ambtenaar.

Art. 5. Die erkenning wordt toegekend tot 31 december 2042.

Art. 6. De Minister van Natuur is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 24 mei 2017.

De Minister-President,
P MAGNETTE

De Minister van Landbouw, Natuur, Landelijke Aangelegenheden, Toerisme en Luchthavens,
afgevaardigde voor de Vertegenwoordiging bij de Grote Regio,

R. COLLIN

73938 MONITEUR BELGE — 19.07.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 1
9-

07
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd


